令和５年度第２回島根県医療審議会 議事概要

【日時】令和５年１２月２２日（火）１５：４５～１７：４５

【会場】島根県民会館「第１・第２多目的ホール」ほか（WEB開催）

【議事概要】

１．議題

（１）次期島根県保健医療計画（素案）について
① 基本的事項他〔第１～５(感染症予防計画のぞく)、７、８章〕

       【資料１－１】

② 健康なまちづくりの推進（第６章）    【資料１－２】
③ 感染症予防計画（素案）〔島根県、松江市〕【資料１－３】

本計画について【資料１－１～１－３】により事務局から説明した

後、出席委員から意見を聴取した。本日の審議における委員の意見を

踏まえ、引き続き計画の策定作業を進めることが承認された。

（２）医師の働き方改革について    【資料２】

島根大学医学部附属病院及び島根県立中央病院を申請のとおり特定

労務管理対象期間として指定することが承認された。

２．報告事項

（１）第９期島根県老人福祉計画・島根県介護保険事業支援計画の概要に
ついて            【資料３】

（２）専門部会の開催状況について          【資料４】